
Bps ocnoea Ha q.neH 50 crae 1 roqxa 13

nt4 og 3axoHor Ha ,noKa,nHa camoynpaaa (

"cryx6en BecHrx xa PM" 6p.5/2002),.{aeFt 55

o4 Craryror sa Onurrnna SoroeilFbe ("Clyx6en
BecHilK na Onu:rrna Soroshtbe" 6p.27/07)n
3axonor 3a A4nnrnrcrparnlHtt clyx6enrqr
("cnyx6en BecHhK Ha PM" 6p.27/74;6p.199/La;
6p.a8/$; 6p.54/tS u 6p.5/16) a Bo cor,nacHocr

Bo flpaerlnrx 3a cucrennarreaqrja Ha

pa6orxrre Mecra Bo onurhHcKara

aAMfiHhcrpaqrja na Onuruna SoroshFbe 6p.08-
2960/1. oA 79.10.2022 roAhHa,

Fpa4oHavaaHHKorHa OnurrrHa SoroeilFbe ro

AOHeCe CneAHOTO:

PEI.IIEH14E

3a pacnope4yBalbe Ha aAMhH l4crparhBeH

cnyx6exrx

1, A4nnunrcrparhBH14or clyx6eHrx Vlnsa

Ca6pray-MycraQn co uLraQpa ynP0101801000 ce

pacnopeAyBa xa na6orso Mecro CoeerFrilx Bo

Oggerenne 3a aAMhHr4crphpaFbe Ha AaHoL{r4 14

TaKcH, cor/racHo qnen 5 o,q llpaennHrKor 3a

cncrennarnsaqrja Ha pa6orHure Mecra Ha

onurilHcKa a4nnrnrcrpaqrja Ha onurrHa
Eoroeh Fbe.

2. A4nnrunarparilBHt4or clyx6exrx ce

pacnopeAyBa na pa6orHo Mecro CoeerFrilx Fra

oAAeneHile 3a aAMhHr4crphpabe co AaHo4r4 14

raKch, cMeraHo o,q 18.04.2023 rog.

3. Ha a4nnnHr4crparhBHror cnyx6eHilK My ce

yrBp4yBa nnara Bo 6o4oer N roa:

a) MrnrnnanHa n,rrara

6) Aea Ha n.nara 3a creneH na o6pasoaanne:

- HriBo na xearrQr*ayr Vl A cnope,q

Maxe4oxcxara paMKa Ha xeanu$uxa4nn n

creKHarh najmaaxy 240 xpegmr cnope4 EKTC

r4nH 3aBpuex Vll/1 creneH ..,.,....,...56 6o4a.

a).[er Ha n.flara 3a H]4Bo B01.............106 6o4a,

Bazuar nE nenin 50 paragrafi 1 pika 13

dhe 14 te Ligjit pEr Vet6qeverisjen Lokale
("Gazeta Zvrtare e Republik€s sd MaqedonisE"
nr. 5/2002), neni 55 i Statutit td Komun6s sd

Bogovinds ("Gazeta Zyrtare e Komuna e

Bogovinds" nr. 2U07) dhe Ligji pEr nEpunEsit

administrativ ("Gazeta zyrtare e Republik€s sE

Maqedonis€" nr.27fL4; nr. L99/14; nr. 48/L5;
nr. 54/75 dhe nr. 5/L6) dhe ne pajtim me

Rregulloren p6r sistematizimin e vendeve tE
punds nE administratdn komunale tE Komun€s

sE Bogovi nEs n r.08-2960/t prej L9.10.2A22

Kryetari i Komun6s sE Bogovinds ka sjellur:

AKTVENDIM

PEr vendosjen e n6pun6sit administrativ

1. NEpundsi administrativ Yllza Sabriu- Mustafi

me shifdr UPR0101V01000 caktohet ne vendin
e pun6s Keshilltare nE Njdsin6 p6r

administrimin e tatimeve dhe taksave, nE

pajtim me nenin 5 te Rregullores per

Sistematizimin e PunEve te Administrat6s

Komunale tE Komun6s sd Bogovinds.

2. Ndpundsiadministrativ caktohet nE detyr6n
e Keshilltarit nE Nj6sind p6r administimin e

tatimeve dhe taksave ,duke filluar nga

18.04.2023 vit.

3. Paga e n€pun€sit administrativ pdrcaktohet

nd pika, p€rkatdsisht:

a) Roga minimale

b) Pjes6 e pagds p6r shkall6n e arsimit:

- Niveli i kualifikimit Vl A sipas korniz6s

maqedonase t€ kualifikimeve dhe fitoi sE paku

240 kredite sipas ECTS ose te pdrfunduar

shkall6n Vll/1 .............56 pik6.

v) Pjesd e pag6s p6r nivelin V01.............106
pikd
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r) fien Ha n.nara 3a Pa6oruror crax Ha

aAMrHhcrparfiBHHor cnyx6eHrx ce epep,Hyoa 6e

I43HOC OA 0,SYo op,AeroBl,lTe Ha nnarara 3a CreneH

na o6paaoeaHVev3a HhBo,3a cexoja HaBpueHa

roAr,f Ha pa6oreu crax, a najmnory go20%.

4. Bpe4Hocra na 6o4or ce ytBAyBa co Op,nyxara

3a coh3BptxyBalbe Ha Syr,reror na OnulrnHa

SoroghFbe.

5. ilpecmerxara Ha n.nara 3a arqMrlHHcrparhBHl4or

cnyx6eHnx (e ce epLur o,q novHyeaj(n o4

01.05.2023 roa.

O6PA3NOH{EHI,IE

flo Ao6raeHra CouacHocr 6p'09-707/10 op,

01.12.2022 roAl4Ha, oA crpaHa Ha

MrHrcrepcrBoro 3a ly'HQoPmarnuxo

onurecrBo v aryMnHracrPaqrja 3a

flpaeraHrxor 3a crcrennarrsaqrja Ha

pa6orHhre Mecra Bo on[IJTHHKcara

a4nnnHrcrpaqrja Ha Onulrrua Soroerrue

6p.08-2960/3 oA L9.t0.2022 roAilHa v
cor,nacHo 3aroHor 3a aAMuHt4crparl4aHn

clyx6eHrqn v ApYrvre noA3aKoHcKh aKru

aAMhHt4crparilBHt4or cnyx6eHrx Vlnza

Ca6pny-MycraQra ce pacnopeAyBa Ha pa6oruo

Mecro CoeerHhx Bo oAAe,neHhe 3a

aAMilHl4CTp14paFbe co AaHOLll4 V TaRCV' cMeraHo

op, 78.04.2023 ro4raHa, co 3BaFbe 801, eo

OMeneHre 3a AaHoL\14 r raKch

l-pa4oHavanHhKor AoHece peueHhe 3a

pacnopeAyBaFbe Ha aAMilHhCTparilBHl'tor

cayx6eHnx cor,nacHo flpaernHrxor 3a

chcreMarh3a qhja.

hnneHyeaHara wt hcnonHyBa r noce6Hure

ycnoBh yrBpAeHh co [lpasnnnnxor 3a

crcrennaruaa4rja Ha pa6orHrre Mecra Ha

onurhHcKa aAMhHl4crpa4raja Ha Sorogrrue r
ce pacnopeAyBa Ha pa6orno Mecro yrBpAeHo

KaKo Bo Altcno3vlvlor Ha oHa Peuenre'

g) Nje pjes6 e pag6s p6r p6rvoj6n e pun6s sE

ndpunEsit administrativ vlerEsohet nE masdn

0,5%te pjes€ve td pag6s p6r shkall€n e arsimit

dhe p6r nivelin, p6r gdo vit tE kryer p6rvojd

pune, dhe maksimumi. Prei20%.

4. Vlera e pik6s caktohet me Vendim pEr

pealizimin e Buxhetit tE Komun€s sE Bogovinds'

5. Llogaritja e pagds sd n6punEsit administrativ

do td kryhet duke filluar nga data 01.05'2023'

ARSYETIM

Pas marrjes sd P€lqimit Nr.09-707/10 t€

01.72.2022 vitit, nga Ministria e shoqdris6 sd

informatik6s dhe administrata p€r Rregulloren

pdr sistematizimin e vendeve te punes nE

administratEn komunale te Komun6s s€

Bogovinds nr.08-2960/3 tE 19'10.2022 vitit dhe

sipas Ligji pdr ndpun€sit administrativ dhe aktet

tjera nEnligjore, nEpundsi administrativ llza

Sabriu-Mustafi caktohet nE pozit6n Keshilltare

nE NjEsinE p€r administimin e tatimeve dhe

taksave nga 18.04,2023, me titull V01, n€ Nj6sin

pEr tatime dhe taksa.

Kryetari i komunds solli aktvendim p6r avansimin

e n6pun6sit administrativd nE p6rputhje me

rregulloren Pdr sistematizim.

NEpundsi i em6ruar i plot€son kushtet e veganta

tE p6rcaktuara me Rregulloren p6r sistemimin e

vendeve td punEs td administrat€s komunale td

Bogovinds dhe caktohet ne vendin e punds tE

pdrcaktur si nE dispozitiv tE ketij Aktvendimi'



flPABHA IIOVKA: [lporue oeaa PeueHue

Moxe Aa ce noAHece xan6a npeKy Onurrrua

Soroenrue Ao Arenr{rajara 3a aAMtaHracrpaquja

6o pox o4 8 4enor Ha BpaqyBatuero Ha

Peuenuero.

flpe4navrm ro [3rororB]tJl :Arurvr 3ra6epr

6p.O4-LtOTlt
O7,O4.2023rcA.

Soroerlbe

NJOFTIM UGJOR: Kund€r ketijvendimi mund tE

ushtrohet ankesE p€rmes KomunEs sE

Bogovin€s n€ Agjencin6 pEr Administratd nE

afat prej I ditesh nga dita e dor6zimit t€

vendimit.

Lenden e pregaditi : Agtrm Zibv.i

Nr.04-1107/1

07.04.2023

BogovinE

DOREZUAR:

- n6npundsit,

-kontabiliteti dhe

-arkivit

Onurrrua Eoroenroe

Fpagoxauanxnx

Eecsux Ervrulr

AOCTABEHO AO:

-apa6oreuara,

-cMeTKoBoACTBOTO 14

- apxuBa


